Segunda-feira  25 de Fevereiro de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 03/2019

CATINGUEIRA/PB, 25 de fevereiro de 2019.

CONVOCA A 5ª CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CATINGUEIRA/PB

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICIPIO DE CATINGUEIRA -PB, Estado

da Paraíba,

DECRETAR:

Art. 1º Fica convocada a 5ª

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a

realizar-se no dia 02 de abril de 2019, na cidade de

CATINGUEIRA/PB, com o Tema: Democracia e

Saúde, Saúde como Direito, Consolidação e

Financiamento do SUS.

Art. 2º Caberá ao Secretário Municipal de

Saúde os atos complementares e necessários ao

cumprimento desta convocação, ouvindo o

Conselho Municipal de Saúde.

Art. 3º A º Conferência Municipal de

Saúde será presidida pelo presidente do Conselho

Municipal de Saúde ou na sua ausência ou

impedimento eventual, pelo substituto designado.

Art. 4º O Regimento Interno da 5ª

Conferência Municipal de Saúde de

CATINGUEIRA /PB será aprovado pelo Conselho

Municipal de Saúde.

Art. 5º As despesas com a organização e

realização da 5ª Conferência Municipal de Saúde de

CATINGUEIRA/PB ocorrerão por conta de

recursos orçamentários da Secretaria Municipal de

Saúde de CATINGUEIRA/PB.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do

Município de CATINGUEIRA PB, em   25 de

fevereiro de 2019.

Odir Pereira Borges Filho

Prefeito

Segunda-feira  25 de Fevereiro de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATINGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2019

OBJETO: Aquisição Diária e Parcelada de Pães,

Bolachas, Biscoitos e Bolos para o

desenvolvimento das ações, atividades e programas

das Secretarias Municipais da Prefeitura de

Catingueira – PB. Data e Local, às 08:00 horas do

dia 08/03/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua

Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro Centro,

Catingueira, CEP: 58.715-000.

Catingueira – PB, 22 de fevereiro de 2019.

Willame de França Almeida

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2019

OBJETO: Aquisição de Fogos de artifícios para

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Catingueira. Data e Local, às 09:00 horas do dia

08/03/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua

Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro Centro,

Catingueira, CEP: 58.715-000.

Catingueira – PB, 22 de fevereiro de 2019.

Willame de França Almeida

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2019

OBJETO: Contratação de Empresa/Pessoa Física

para realização de exames especializados, para

atender as necessidades da Secretaria de Saúde da

Prefeitura Municipal de Catingueira. Data e Local,

às 10:00 horas do dia 08/03/2019, na sala de

reuniões da CPL, na Rua Inácio Félix de Oliveira,

S/n - Bairro Centro, Catingueira, CEP: 58.715-000.

Catingueira – PB, 22 de fevereiro de 2019.

Willame de França Almeida

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2019

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada

para realização de exames médicos radiológicos,

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde

da Prefeitura Municipal de Catingueira – PB. Data

e Local, às 10:45 horas do dia 08/03/2019, na sala

de reuniões da CPL, na Rua Inácio Félix de

Oliveira, S/n - Bairro Centro, Catingueira, CEP:

58.715-000.

Catingueira – PB, 22 de fevereiro de 2019.

Segunda-feira  25 de Fevereiro de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 3

Willame de França Almeida

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2019

OBJETO: Aquisição de Combustíveis, destinados

aos veículos em Trânsito de propriedade da

Prefeitura, Contratados, locados, à disposição ou

vinculados a atividade pública do Município de

Catingueira – PB. Data e Local, às 13:30 horas do

dia 08/03/2019, na sala de reuniões da CPL, na Rua

Inácio Félix de Oliveira, S/n - Bairro Centro,

Catingueira, CEP: 58.715-000.

Catingueira – PB, 22 de fevereiro de 2019.

Willame de França Almeida

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2019

OBJETO: Aquisição Parcelada de

hortifrutigranjeiros e carnes, destinados à merenda

escolar e para o desenvolvimento das ações,

atividades e programas das Secretarias Municipais

da Prefeitura de Catingueira – PB. Data e Local, às

14:15 horas do dia 08/03/2019, na sala de reuniões

da CPL, na Rua Inácio Félix de Oliveira, S/n -

Bairro Centro, Catingueira, CEP: 58.715-000.

Catingueira – PB, 22 de fevereiro de 2019.

Willame de França Almeida

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 02/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realização

dos serviços de Reforma do Campo de Futebol e

Construção de Quadra Descoberta, nos termos do

Contrato de Repasse n.º 1047935-42/2017. Data e

Local, às 08:00 horas do dia 12/03/2019, na sala de

reuniões da CPL, na Rua Inácio Félix de Oliveira,

S/n - Bairro Centro, Catingueira, CEP: 58.715-000.

Catingueira – PB, 22 de fevereiro de 2019.

VERLAN THOMAS PEREIRA

Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 53/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATINGUEIRA – PB E DAFONTE

VEÍCULOS, TRATORES, PEÇAS E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 02.830.307/0004-98.

OBJETO: Aquisição de Um Trator Agrícola sobre

rodas modelo MF4290 tração 4x4, cabine com

arcondicionado original de fábrica, transmissão

sincronizada 12x4 (12 machas a frente e 4 machas e

ré), pneu traseiro 18.4-34 R1, com lastro mecânico,

com garantia de 12 meses, para atender as

necessidades de Secretaria de Agricultura e

Segunda-feira  25 de Fevereiro de 2019  |  Tiragem nº 010  |  Página 4

Desenvolvimento Rural, conforme especificações

constantes do Termo de Referência e em

conformidade com o Contrato de Repasse n.º

01061674-85.

VALOR GLOBAL: R$ 185.000.00 (Cento e

Oitenta e Cinco Mil Reais)

VIGÊNCIA: 22/02/2019 à 31/12/2019

DATA E ASSINATURA: Catingueira – PB, 22

de fevereiro de 2019.

TOMADA DE PREÇO 01/2019

EXTRATO DO CONTRATO N.º 62/2019

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATINGUEIRA – PB E CONCRETISA

CONSTRUTORA LIMITADA - ME, CNPJ nº

09.913.177/0001-53.

OBJETO: Contratação de empresa para

Construção de Uma Escola Padrão com 6 salas de

Aula no Município de Catingueira - PB, nos termos

do Convênio n.º 708/2017/SEE/PMC.

VALOR GLOBAL: R$ 1.128.143.83 (Hum

Milhão Cento e Vinte e Oito Mil Cento e

Quarenta e Três Reais e Oitenta e Três

Centavos).

VIGÊNCIA: 22/02/2019 à 22/02/2020

DATA E ASSINATURA: Catingueira – PB, 22

de fevereiro de 2019.